2

Дело № 02-0736/15/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  18 сентября 2020 года                                                                       г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания Вершининой Н.С., с участием ответчика Гущина Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Гущину Денису Вадимовичу о взыскании переплаты пенсии,
руководствуясь ст.ст. 103, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Гущину Денису Вадимовичу о взыскании переплаты пенсии - удовлетворить.

Взыскать с Гущина Дениса Вадимовича, *** года рождения, уроженца ***, гражданина ***, паспорт ***, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым необоснованно полученную сумму пенсии за период с 01.11.2019 по 31.12.2019  в размере 17 508 (семнадцать тысяч пятьсот восемь) руб. 40 коп. на следующие реквизиты: получатель – Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым), р/с №40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым г. Симферополь, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
 Взыскать с Гущина Дениса Вадимовича, *** года рождения, ***, гражданина ***, паспорт гражданина ***, в доход бюджета (счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – 043510001, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – 7707831115, КПП получателя (ИФНС) – 910201001, КБК – 18210803010011000110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – 35701000) государственную пошлину в размере 700 (семьсот) руб. 34 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                    М.В. Наздрачева